Edição 1.487 | Ano 9
08 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LQY1BQUE-KA52FAMA-NZZDZ5CW-WXOJIEWW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 084/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE Nº 001/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RODRIGUES E CAIRES LTDA, situada à Avenida Rio São Francisco, No. 17, Bairro Aracy
Alves  Pinto,  Cidade  de  Serra  Dos  Aimorés/MG,  CEP  No.  39.868-000,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
22.753.588/0001-97.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de valores por aumento de quantitativo.

DO ACRÉSCIMO DE VALOR: Pelo presente Termo, fica acrescido ao Contrato nº. 084/2020, no termo do §
1º, do artigo 65, da lei Federal 8.666/93 e Cláusula Segunda 2.3, o percentual em 24,03% (vinte e quatro
virgula zero três por cento).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original não
expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.487 | Ano 9
08 de outubro de 2021

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: LQY1BQUE-KA52FAMA-NZZDZ5CW-WXOJIEWW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 011/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA:  CARITAS DIOCESANA DE CARAVELAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n° 13.838.479/0002-62, situada no endereço Rua Nova Viçosa, s/n, Bairro Jardim Atlântico,
Alcobaça, estado Bahia, CEP Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto do contrato nº 011/2019, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 011/2019, por igual período, a partir de
14/10/2021 à 03/09/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 08/10/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.487 | Ano 9
08 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: LQY1BQUE-KA52FAMA-NZZDZ5CW-WXOJIEWW
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

		2021-10-08T16:40:07-0300